ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS – SC
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 020/2018 - EDUCAÇÃO

RETIFICAÇÃO Nº 001

O MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - SC torna público a

Retificação n° 001 ao Edital de PROCESSO SELETIVO PÚBLICO n° 020/2018 –

EDUCAÇÃO que passa a ser assim definido:

5. CARGOS, CARGA HORÁRIA, HABILITAÇÃO, VENCIMENTO E TIPO DE

PROVA:

No Anexo II, item 08, página 8 do Edital onde se lê:

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFORMAL –

ARTES – MANUAIS

ARTES – MARCIAIS

DANÇA

ESPORTE

INFORMÁTICA

MÚSICA

HABILITADO

10 HORAS

20 HORAS

30 HORAS

40 HORAS

R$ 655,99 + R$

98,40

R$ 1.311,94 + R$

196,79

R$ 1.967,96 + R$

295,19

R$ 2.623,95 + R$

393,59

LICENCIATURA

PLENA  NA ÁREA

OBJETIVA

E

TÍTULOS

Leia-se:

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFORMAL –

ARTES – MANUAIS

ARTES – MARCIAIS

DANÇA

ESPORTE

INFORMÁTICA

MÚSICA

HABILITADO

10 HORAS

20 HORAS

30 HORAS

40 HORAS

R$ 655,99 + R$

98,40

R$ 1.311,94 + R$

196,79

R$ 1.967,96 + R$

295,19

R$ 2.623,95 + R$

393,59

LICENCIATURA

PLENA  NA ÁREA

OBJETIVA

E

TÍTULOS

PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO

INFORMAL –

ARTES – MANUAIS

ARTES – MARCIAIS

DANÇA

INFORMÁTICA

MÚSICA –

NÃO HABILITADO

10 HORAS

20 HORAS

30 HORAS

40 HORAS

R$ 504,61 + R$

75,69

R$ 1.009,20 + R$

151,38

R$ 1.513,81 + R$

227,07

R$ 2.018,40 + R$
302,76

NÍVEL MÉDIO

COMPLETO COM

CURSO DE

APERFEIÇOAMENTO

NA ÁREA COM

CARGA MÍNIMA DE

200 HORAS

OBJETIVA

E

TÍTULOS

PROF.º ADILSON COSTA

Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura

JULIANO DUARTE CAMPOS
Prefeito Municipal